
RAPORT Z ANALIZY DOSTĘPNOŚCI STRONY INTERNETOWEJ 

Data sporządzenia: 26 marca 2026 r. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny,  testów WAVE i HTML Validator oraz materiałów 
zamieszczonych pod linkiem https://www.gov.pl/web/dostepnosc-cyfrowa 

Wprowadzenie 

Zespół Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o. zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Data utworzenia domeny 25.04.2024 r. 

Data publikacji strony internetowej: 14.09.2024 r. 

Aktualna witryna korzysta z niektórych materiałów (pliki, zdjęcia itp.) z poprzedniej strony 
internetowej goczalkowicestokrotka.szkola.pl utworzonej i funkcjonującej od 27.10.2013 r. do 
26.10.2024 r. Archiwalne materiały zostały przeniesione na podstawie kopii bezpieczeństwa 
utworzonej 2024-09-14. Nie wszystkie archiwalne dokumenty i zdjęcia są dostępne 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2025-03-18 

Strona internetowa Zespołu Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczalkowice-Zdrój 
(https://zssgoczalkowice.pl) została poddana analizie pod kątem zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 
oraz wytycznymi Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1 na poziomie AA. 

Pozytywne aspekty dostępności 

Na stronie zaimplementowano narzędzia wspierające dostępność, takie jak: 

-zmiana rozmiaru czcionki, 

-nawigacja klawiaturą, 

-korzystanie ze standardowych skrótów klawiaturowych, 

-czytelna czcionka, 

-podkreślanie i podświetlanie linków, 

-opcje zmiany kolorystyki (odwracanie kolorów, tryb skali szarości), 

-możliwość usunięcia animacji, 

-czyszczenie plików cookies. 

Te funkcje są dostępne poprzez panel „Accessibility by WAH” widoczny na stronie- znaczek widoczny 
w lewym, górnym rogu strony.     

Większość elementów aktywnych dostępna jest za pomocą klawiatury.   

Strona informuje użytkowników o wykorzystywaniu plików cookies i umożliwia zarządzanie zgodami 
na ich użycie, co jest zgodne z przepisami RODO. 

https://www.gov.pl/web/dostepnosc-cyfrowa
http://goczalkowicestokrotka.szkola.pl/
https://zssgoczalkowice.pl/


Teksty zamieszczone  na  stronie są zoptymalizowane pod kątem technologii asystujących, 
umożliwiając ich odczyt za pomocą czytników ekranu. 

Strona www prawidłowo wyświetla się w układzie pionowym i poziomym na urządzeniach mobilnych. 

  

Zidentyfikowane bariery dostępności 

Nie wszystkie obrazy i elementy graficzne posiadają teksty alternatywne (atrybuty alt), co utrudnia 
korzystanie z treści osobom niewidomym i używającym czytników ekranu. 

-Mimo dostępności nawigacji klawiaturą, dostęp do niektórych elementów może być utrudniony bez 
użycia myszki. 

-Domyślny kontrast tekstu do tła w niektórych sekcjach może być niewystarczający dla osób 
niedowidzących. 

-W kodzie HTML i CSS występują błędy, które mogą utrudniać działanie technologii asystujących. 

- Niektóre ruchome elementy na stronie internetowej mogą rozpraszać i utrudniać znalezienie 
poszukiwanej treści. Poruszające się linki lub inne elementy aktywne, mogą uniemożliwiać ich 
obsługę np. przez osoby słabowidzące i z ograniczeniami ruchowymi. 

- Mogą pojawiać się elementy błyskające częściej niż 3 sekundy na minutę oraz obszary podlegające 
gwałtownym zmianom jasności. 

-Brak audiodeskrypcji filmów, 

- Wirtualny spacer nie jest dostępny cyfrowo. Zapewnienie dostępności tej funkcji oznacza bardzo 
wysokie koszty, które oceniliśmy jako nadmierne obciążenie finansowe opisane w ustawie o 
dostępności cyfrowej. Oceniliśmy to na podstawie Analizy kosztów dostępności cyfrowej funkcji 
wirtualnego spaceru . 

 

Planowane działania na rzecz poprawy dostępności strony internetowej 

Planuje się w najbliższym czasie dołożenia formularza kontaktowego. 

Nastąpi próba zniwelowania dotychczasowych barier- wiąże się to jednak z wysokimi kosztami 
utworzenia profesjonalnej strony www.  

  

Podsumowanie 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu 
niezgodności lub wymienionych wyłączeń.  

 

Raport z dostępności architektonicznej: 

 Data sporządzenia: 26 marca 2026 r. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny 



Zespół Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o. mieści się w budynku 
sanatorium Stokrotka ul. Uzdrowiskowa 49 43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Na korytarzu szkolnym umieszczono barierki ułatwiające poruszanie się osobom niepełnosprawnym. 

Na wszystkich drzwiach znajdują się tabliczki z napisami w alfabecie Braille’a. 

Przed drzwiami wejściowymi do budynku znajduje się tabliczka informacyjna  z napisami w  alfabecie 
Braille’a 

Do szkoły może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Zakupiono pętlę indukcyjną wspomagającą osoby z ubytkiem słuchu. 

Do budynku sanatoryjnego,  w którym znajduje się szkoła prowadzą trzy wejścia. Wejście boczne 
dostosowane jest do osób niepełnosprawnych ruchowo. Z korytarza można windą dostać się na II 
piętro do szkoły. 

Pozostałe: W szkole nie zatrudnia się profesjonalnego tłumacza języka migowego, jednak po złożeniu 
odpowiedniego wniosku i ustaleniu dogodnego dla osoby zainteresowanej terminu, postaramy się 
zapewnić spotkanie z osobą posługującą się PJM.  

Kontakt 

W przypadku problemów z dostępnością prosimy o kontakt: 
- dyrektorem szkoły 
 Jarosław Krutak  Tel.: 32 212 70 63 E-mail: sekretariat@zssgoczalkowice.pl 
lub listownie :Zespół Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. ul. 
Uzdrowiskowa 49, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 
- koordynatorem do spraw dostępności  
Joanna Waleczek Tel.: 32 212 70 63 E-mail: sekretariat@zssgoczalkowice.pl 
lub listownie :Zespół Szkół Specjalnych przy Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o. ul. 
Uzdrowiskowa 49, 43-230 Goczałkowice-Zdrój 
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